

Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Renovatie veld 3 Terschuurse Boys

Versie	1.0
Datum	15-02-2022
Besteknummer	1181764
Zaaknummer	1181764

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	7
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	8

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	BP 163070	U vraagt een stalen T-profiel deze matten worden gemaakt met een aluminium T-profiel. Verzoek aan te passen.	Correct, bestekspost 163070 is aangepast.
1.-2.	BP 163060	U vraagt draagstaven van 40 x 3mm is dat niet wat overdreven gezien de max. niet hoog zal zijn. Ook al omdat u er een borstelmat type op legt die veel minder kan dragen. Lijkt een draagstaaf 30 x 3 ruimschoots te volstaan. Verzoek aan te passen.	Bestekspost 163060 is aangepast.
1.-3.	BP 151040	eenheid staat op euro. Bedoelt u m3 of tonnen?	Er dient 30 ton E-bodemas te worden geleverd. Bestekspost 151040 is aangepast.
1.-4.	BP220030 / Lokaal treugvegen en aanvullen infill.	Mogen we er vanuit gaan dat het leveren van het infill materiaal ter laste komt van de stelpost 950020	Ja, het infill materiaal voor het onderhoud zal worden geleverd volgens de stelpost 950020.
1.-5.	Post 112 verwijderen	wie verwijdert de eventueel aanwezige infill rondom buiten het veld weg?	De infill rondom het veld wordt door de gemeente Barneveld verwijderd.
1.-6.	Post 112 verwijderen	wie verwijdert het groen en stronken bij ingang korfbalveld. Wordt niet in een bestekpost benoemd. Verzoek toe te voegen.	Dit dient door de aannemer verwijderd te worden. Bestekspost 117010 wordt toegevoegd aan het bestek
1.-7.	Post 112 verwijderen	wie maakt de toegangsweg vanaf de Hoevelaakseweg naar het korfbalveld toegankelijk o.a maaien en egaliseren. Wordt niet in een bestekpost benoemd. Verzoek toe te voegen.	Dit dient door de aannemer gedaan te worden. Besteksposten 117020, 117030, 117040 en 117050 zijn toegevoegd aan het bestek.
1.-8.	BP 143210	staat in tekstbeschrijving 30x30x4,5 . Moet dit niet 30x30x7 zijn?	Correct, bestekspost 143210 wordt aangepast.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-9.	BP 152010 en 950020	U vraagt de levering van het infillmateriaal Pro-Gran van Murfitts Industries conform de stelpost 950020. Echter zijn er meerdere leveranciers welke dit materiaal kunnen leveren, conform de geldende normeringen en eisen (zie ook deel 3 71 22 01). Het verzoek het leveren en installeren van het kunstgrassysteem als één expertise te zien en dit volledig bij de kunstgrasleverancier neer te leggen. Op deze manier trekt u het kunstgrassysteem uit elkaar en kan de inschrijver niet garant staan voor de kunstgrasconstructie met gevraagde garanties en materiaal wat voor hem mogelijk onbekend is.	Het bestek wordt niet gewijzigd.
1.-10.	BP 152010	Is het toegestaan circulair infillzand te gebruiken ?	Ja, als het infill-zand voldoet aan de normen van NOC*NSF en het infill-zand gedroogd is.
1.-11.	BP 115110	U vraagt het per rol inpakken met PE-folie. Bent u zich bewust dat dit een enorme milieubelasting is en extra plastic vergt. Tevens zal het plastic doorhangen, scheuren en infill alsnog uit de rollen vallen. Wij vragen u het zorgvuldig en verantwoord werken conform de zorgplicht toe te passen en de werkwijze van invulling ter keuze van de aannemer.	Het bestek wordt niet gewijzigd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-12.	Aanbestedingsleidraad 5.3.1 EMVI CO2 prestatieladder	U stelt bij deze aanbesteding een gunningscriteria van EMVI in de vorm van inschrijfprijs minus fictieve korting CO2 prestatieladder. Er is in deze geen sprake van gelijkwaardigheid. Een opdrachtgever is verplicht om bij een aanbesteding te zorgen dat alle uitgenodigde marktpartijen gelijke kans hebben. In deze branché is maar één marktpartij aanwezig welke niveau 5 heeft, en hiermee de volledige fictieve korting van á €40.000 scoort. Hiermee is het voor de overige inschrijvers onmogelijk dit verschil te compenseren / goed te maken. Wij willen u vragen om de gunningscriteria enkel op laagste prijs te houden en de CO2 prestatieladder te laten vervallen. Enkel op deze wijze kan er spraken zijn van gelijkwaardige inschrijving.	Wij delen uw mening omtrent de vermeende ongelijkwaardigheid niet. De CO2 prestatieladder bestaat al enige tijd en ondernemingen staat het vrij om al dan niet een certificaat te behalen. Indien een onderneming ervoor heeft gekozen om geen certificaat te behalen of minder maatregelen te nemen om voor het hoogste niveau in aanmerking te komen is dat dus een eigen keuze. Uw veronderstelling dat ondernemingen geen gelijke kans hebben is derhalve dan ook niet het geval. Alle ondernemingen hebben de kans om voor de fictieve korting in aanmerking te komen. Of ze deze kans willen benutten is dus hun eigen keuze.
1.-13.	BP 130020	Aanbrengen nieuw putkoppen, kunt u aangegeven wat de hoogte van drainageputten nu zijn t.o.v. het nieuwe maaiveld?	De bestaande putkoppen liggen op maaiveld en zijn ingemeten t.o.v. NAP. De hoogtes zijn aan de opruimingstekening toegevoegd,
1.-14.	141110 - 141120	Aanbrengen straatlaag 5 cm, wordt het aanleg niveau met 5 cm verhoogd gezien er geen verwijderen van de huidige straatlaag in het bestek zit	Nee, de verharding is wat verzakt, het zand is voor het uitvullen van het zandbed en het op hoogte brengen van de verharding.
1.-15.	Inschrijfleidraad 5.1.1 SROI	U stelt de eis van minimaal 11% van de loonsom in te zetten voor SROI. Dit is een buiten proportioneel hoog verzoek. Het werk kenmerkt zich door zeer specialistisch werk uitgevoerd door vak technici. Een component van 11% is dan ook niet in verhouding tot de aard van het werk. Verzoek dit aan te passen naar max. 5 % van de loonsom.	Gangbaar is om 5% van de aanneemsom te gebruiken voor de inzet van SROI. Wij hanteren 11% van de loonsom van de aanneemsom omdat dan alleen de loonkosten de basis zijn voor de berekening. De 11% van de loonsom komt gemiddeld uit op 5% van de aanneemsom. Verzoek wordt derhalve niet ingewilligd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-16.	Aanbestedingsleidraad 2.1 planning	De definitieve gunning vindt plaats op 6 april en start van de uitvoering op 12 april. Wij kunnen de mat pas definitief bestellen na definitieve gunning en dan bedraagt de levertijd van de mat 4 à 5 weken. Hoe dienen wij hiermee om te gaan in de planning?	De planning wordt niet gewijzigd, omdat voetbalvereniging Terschuurse Boys in nauw overleg met de KNVB, de wedstrijdschema's voor haar teams heeft aangepast aan de periode die nodig is voor de veldrenovatie.
1.-17.	Bestek 0.5 Tijdsbepaling	De korting bij te late oplevering bedraagt € 1.000,00 per dag. Dit is buitenproportioneel op deze korte planning. Gelieve dit aan te passen naar € 250,00 per dag.	De korting wordt aangepast naar €500,- per dag. Paragraaf 5 van deel 1 van het bestek is gewijzigd.
1.-18.	Bestek 0.8 Duurzaam beton	U vraagt hier bewijzen van duurzaambeton/kwaliteitsborging voor de te leveren beton producten. Is dit niet een beetje overdreven, gezien het geringe aantal te leveren betonproducten?	Projectteam
1.-19.	Bestek 111020	Is doorsteken ook afdoende?	Nee, bestek wordt niet gewijzigd.
1.-20.	Bestek 112010	Is dit de kantplank van Skor?	Ja, dat is correct.
1.-21.	Bestek 115110	Is het in het kader van duurzaamheid toegestaan om de vrijkomende kunstgrasmat her te gebruiken voor bijvoorbeeld trapvelden en dergelijke? Hergebruik staat hoger op de ladder van Lansink dan het recyclen van de mat.	Nee, de kunstgrasmat dient conform het bestek te worden afgevoerd naar een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning.
1.-22.	Deel 3 71 24 02 lid 1, 1a	U stelt dat het nieuwe kunstgrasveld gedurende vier jaar na aanleg aan de norm voor nieuwe voetbalvelden moet voldoen. Daarbij wordt er 1.800 uur per jaar op gespeeld, waarvan 300 uur ook nog eens schoolsport betreft. Dit is geen reëel uitgangspunt en valt buiten de kaders van redelijkheid en billijkheid. Wij verzoeken u om hier 2 jaar van te maken en het veld vanaf jaar 3 na aanleg aan de norm voor bestaande velden te laten toetsen.	Nee, bestek wordt niet gewijzigd.
1.-23.	Bpnr 152010	Is een constructie met een shockpad van 10 mm dik eveneens toegestaan?	Het staat de aannemer vrij om een foam-layer/shockpad aan te brengen. De specificaties van de kunstgrasmat zoals gesteld in bestekspostnr. 152010 worden echter niet gewijzigd.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
2.-1.	Bestekspost 112030, 112050, 112060, 161050, 161080 en 161090	Transportroute: hoeveelheid weidehekwerk en leunhekwerk gewijzigd en ballenvanger toegevoegd
2.-2.	Tekening 21121-OT-03A	Hekwerken op transportroute tekening gewijzigd

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	21121-OT-01 Opruimingstekening.PDF	21121-OT-01A Opruimingstekening.PDF
B1-2.	21121-OT-03 Transportroute.PDF	21121-OT-03A Transportroute.PDF
B1-3.	11817664 Inschrijvingsstaat.PDF	11817664 NVI Inschrijvingsstaat.PDF